C At uero sicuti uisus ē uisibilis & inuisibilis: & tenebræ nāq; sunt inuisibiles: quas ēt uisus discernit: & eius qđ ualde splēdidū est: & hoc. n. inuisibile dī qđ nō eodē: sed alio mō q̄ tenebræ. Sicut igit uisus uisibilis & inuisibilis est: & auditus sūt soni silentiq; quorū alterū audibile alterū inaudibile est: & ēt soni magni p̄inde atq; splēdidū uisus. Nā ut paruus sonus mō qđ dā iudicabilis. Sicut etiā & magn⁹ acuiolent⁹. ¶ Inuisibile uero multifariā dici solet qđ dā p̄inde dī tale: atq; in ceteris ēt id quod impossibile est qđ dā hoc pacto: ut aptū qđ ē fit id h̄et quouidere possit: illo at̄ ceterat aut h̄eat tenuisse uel prauē: ut iforme dicit: aut idoctū. Sicut igit uisus inq̄ uisibilis & inuisibilis est: & auditus sūt: sic & gustus gustabilis & in gustabilis est. ¶ Q. d. qđ ē aut exigū h̄et: aut paruū: aut uastū gustū sapore. Videt̄ at̄ potabile & ipotabile ēē p̄icipiū: ut r̄q; n. gustū percipit. Verū alterū est paruū gustū: & uastū alterū est amicuū naturæ. ¶ Est at̄ potabile gustui eū tactū & om̄ne.

C At uero cū gustabile sit humidū: necesse est & istm̄ sensus ipi⁹ neq; humidū ēē actū: neq; etiā tale: ut humectari nō possit humidūq; euadere. ¶ Patet enī aliqd gustū a ipō gustabilis: ea nimiq; rōne qua gustabile est. Necesse est igit in istm̄ gustus potētia qui dē humidū esse: humectari at̄ actū: ita at̄ humectari ut: eius cōferuet cum humectat & rō. ¶ Signū at̄ est linguā: neq; cum est ualde sicca: neq; cū & nimiq; humida sentite. Is enim tactus fit humidū primi perinde atq; si cum prægustauetit quispiā uehementē aerem uel sapore deinde alium gustet: & ut in agrotantibus fit quibus cuncta uident̄ amara: quia lingua sentiunt tali humiditate referta.

C Species aut̄ sapore ita sese h̄nt quēadmodū colorū. Dulce nāq; & amarū cōtraria simplicia sunt heret at̄ dulci qđ ē pinguetamaro at̄ falsum. At inter hæc collocant̄ aere accerbū: ac cidunt atq; acutum hæc nāq; fere differentia uidentur esse saporum. Quare gustus quidem instrumentum id est: quod est potentia tale: gustabile aut̄ id quod ipm̄ actu facere pot.

C Tractatus nonus.

C Capitulum primum.

2^a 3^a Gustus gustabilis ē & in gustabilis.

Cor^m Omne poculum & tactu & gustu cōmane est. 3^a 3^a Gustū dī nā institutū organū neq; actu dō ē humidū neq; tale ut humidū dēlini diffundiq; nequeat.

Saporū species

Inuisibilis ēt in modis

In gustabile paritibus dī modis

1^a p̄batio

1^a p̄batio

Libri primus

Dubitatio p[ro]p[ri]a an
vna an plures sint
sensūs tactus.
Dubitatio scilicet q[uo]d
sit tactus organum.